
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 17                                                                                Del   30/01/2016 

OGGETTO 
 

Approvazione piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C) e 

del  programma per la trasparenza ed integrità (P.T.T.I.) triennio 2016/2018  

e  nomina responsabile della prevenzione della Corruzione e della  

Trasparenza ;   

 

 

L’anno duemilasedici addì Trenta mese di Gennaio  in Campobello di 

Licata alle ore 17,30 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                                                     

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che la normativa vigente stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni provvedano 

all’adozione del P.T.P.C. (legge n° 190 del 06.11.2012 Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione) e all’adozione del P.T.T.I. (decreto legislativo 33/2013 Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità) entrambi relativamente al periodo 2016/2018; 

ATTESO che, in ordine all’ambito soggettivo di applicazione, la delibera della CIVIT 

N.50/2013 prevede, in via generale, l’applicazione del D.Lgs. 33/2013 alle Amministrazioni di 

cui all’art.1 c.2 del D.Lgs.165/2001, nel cui ambito ricadono, pur non espressamente previste, le 

I.P.A.B. tuttora disciplinate dalla legge n.6972/1890; 

RITENUTO doveroso evidenziare come l’applicazione di dette normative comporta consistenti 

aggravi di natura burocratica ricadenti sui non adeguati organici amministrativi di questo Ente e 

che, pertanto, devono ricercarsi le modalità operative più semplici e più graduali possibili in 

considerazione della prioritaria finalità dell’assistenza gli ospiti dell’Ente; 

RITENUTO  che l’IPAB   in conformità alla normativa vigente in materia di contrasto alla 

corruzione e di trasparenza deve dotarsi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

del Programma Triennale per la Trasparenza; 

PRESO ATTO che è necessario individuare un Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza; 

CONSIDERATO che il CdA ritiene figura qualificata l'attuale Segretario dell'Ente, con nomina 

a scavalco ex art. 31 legge 6972/1890; 

VISTA la Legge n° 6972 del 17 luglio 1890; 

VISTA la 190/2012 

VISTO il Decreto Legislativo n° 33 del 14.03.2013; 

RITENUTO, ai fini del rispetto degli adempimenti illustrati in premessa, di approvare l’allegato  

Piano triennale per la prevenzione della Corruzione 2016/2018 (P.T.P.C.) e il Programma 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

_________________

__ 
------------------- 



Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016/2018 (P.T.T.I.); che viene allegato alla presente 

delibera per farne parte integrante e sostanziale; 

                                                        AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in narrativa 

1) NOMINARE il Segretario, Rag. Capobianco Crocifissa, quale responsabile del Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e del Piano per la Trasparenza e l'Integrità; 

2) APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018 (P.T.P.C.) e il 

Piano Triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2016/2018 (P.T.T.I.) che viene allegato alla 

presente delibera per farne parte integrante e sostanziale; 

3)PUBBLICARE la presente delibera sul sito istituzionale dell'Ente; 

4)TRASMETTERE all'ANAC copia del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e del 

Piano per la Trasparenza e l'Integrità per tutti gli atti di competenza. 

5) DARE ATTO che i suddetti piani verranno aggiornati annualmente;   

***************************************************************************** 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


